
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts dome@smiltenesnovads.lv 
 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās 

komitejas sēdes 

PROTOKOLS 
 

2023.gada 10.oktobrī                            Nr. 12                 plkst. 14.00 

Sēde sasaukta plkst. 14.00          

Sēde atklāta plkst. 14.00 
 

Norises vieta: Dārza iela 3, Smiltene 
 

Sēdi vada Izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja Inga 

Ērgle       

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Ilze Oginska  

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

Darba kārtība: 

1. Par darba kārtību 
     Ziņo Inga Ērgle  

2. Par sadarbības līguma slēgšanu par olimpiāžu organizēšanu Smiltenes un Valkas 

novadu apvienībā 
     Ziņo Edgars Roslovs  

3. Par mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmām pedagogu daļējai darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
     Ziņo Edgars Roslovs  

4. Par mērķdotācijas sadali pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, 

pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
     Ziņo Edgars Roslovs  

5. Par mērķdotāciju sadali pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
     Ziņo Edgars Roslovs  

6. Par mērķdotācijas sadali pašvaldībām pašvaldību speciālo pirmsskolas izglītības grupu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, 

speciālajām izglītības iestādēm, kas nodrošina internāta pakalpojumus 
     Ziņo Edgars Roslovs  

7. Par Smiltenes novada jauniešu atzinības konkursa "Smiltenes novada jaunietis 2023" 

nolikums apstiprināšanu 
     Ziņo Edgars Roslovs  

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


8. Par izmaiņām Amatu katalogā (O.Vācieša Gaujienas pamatskola) 
     Ziņo Ieva Zariņa  

9. Par izmaiņām Amatu katalogā (Grundzāles pamatskola) 
     Ziņo Zane Bērziņa  

10. Par finansiālu atbalstu skriešanas seriāla posma “Noskrien ziemu” organizēšanā 

Smiltenē 
       Ziņo Matīss Mežulis  

11. Par pašvaldības iestādes “Kultūras un tūrisma pārvalde” struktūrvienības “Virešu 

tūrisma informācijas centra “Mājvieta” reorganizāciju 
       Ziņo Marta Vika  

12. Par projektu līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski 

nozīmīgu vai izglītojošu aktivitāšu projekti” rezultātu apstiprināšanu 
       Ziņo Marita Mūze  

13. Par noteikumu Nr.__/23 “Par pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību sporta 

attīstībai Smiltenes novadā” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Matīss Mežulis  
    

Inga Ērgle aicina komitejas locekļus reģistrēties sēdei. 
 

Sēdei plkst.14.01 reģistrējušies un piedalās 7 komitejas locekļi: Inga Ērgle, Toms Markss, 

Andris Abrāmovs, Otārs Putrālis, Iluta 

Apine, Māris Zālītis, Raivis Vizulis 

Nepiedalās:  

Piedalās citi deputāti: Astrīda Harju, Edgars Avotiņš 

Uzaicinātās personas:  
 

Piedalās darbinieki: izpilddirektora vietnieks attīstības jautājumos Mārtiņš Ulāns, Juridiskās 

nodaļas vadītājs Māris Rungulis (no plkst.15.13), juriste Santa Brūvere (līdz plkst. 15.13), 

Kancelejas un personāla nodaļas vadītājas p.i. Evita Sirmā, lietvede Ilze Oginska, Izglītības 

pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs, jaunatnes darbiniece Inga Grizāne, Komunikācijas nodaļas 

vadītāja Marita Mūze, Kultūras un tūrisma pārvaldes tūrisma jomas vadītāja Marta Vika, Sporta 

pārvaldes vadītājs Matīss Mežulis, O.Vācieša Gaujienas pamatskolas direktore Ieva Zariņa, 

Grundzāles pamatskolas direktore Zane Bērziņa 
 

1. Par darba kārtības apstiprināšanu 

              Ziņo Inga Ērgle 

I.Ērgle iepazīstina ar sēdes Darba kārtību.  

            Informē par pievienoto jautājumu  

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību. 
 

E.Roslovs informē par draudu ziņu, ko šorīt saņēma izglītības iestādes. Par to, kā tika reaģēts uz 

to. 
 



2. Par sadarbības līguma slēgšanu par olimpiāžu organizēšanu Smiltenes un Valkas 

novadu apvienībā 
             Ziņo Edgars Roslovs  

Smiltenes novada pašvaldība 22.09.2023. nosūtīja e-pasta vēstuli Valkas novada 

pašvaldībai  par sadarbības līguma (turpmāk – Līgums) slēgšanu par olimpiāžu organizēšanu 

Smiltenes un Valkas novadu apvienībā. Līgums noteiktu Smiltenes novada pašvaldības iestādes 

“Smiltenes novada Izglītības pārvalde” un Valkas novada pašvaldības Izglītības, kultūras, 

sporta un jaunatnes nodaļas kopīgu darbību Valsts izglītības un satura centra organizēto valsts 

mācību priekšmetu olimpiāžu novada posma norisē Smiltenes un Valkas novados, nodrošinot 

nepieciešamo darbinieku iesaisti un resursus. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmā daļa nosaka, ka publiskas personas 

sadarbības līgumu slēdz, lai panāktu vismaz vienas līdzējas - publiskas personas kompetencē 

ietilpstoša pārvaldes uzdevuma efektīvāku veikšanu. Savukārt minētā panta otrā daļa nosaka, ka 

sadarbības līgumu publiskas personas vārdā slēdz tās orgāns vai piekritīga iestāde. 

Viena no pašvaldības autonomajām funkcijām ir “gādāt par iedzīvotāju izglītību, tostarp 

nodrošināt iespēju iegūt obligāto izglītību un gādāt par pirmsskolas izglītības, vidējās izglītības, 

profesionālās ievirzes izglītības, interešu izglītības un pieaugušo izglītības pieejamību” 

(Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punkts).  

03.10.2023. saņemts Valkas novada pašvaldības dome pieņemtais lēmums Nr.275 

(protokols Nr.21, 21.§), kurā nolemts slēgt sadarbības līgumu ar Smiltenes novada pašvaldību 

par olimpiāžu organizēšanu Smiltenes un Valkas novadu apvienībā. 

Debates: T.Markss, E.Roslovs 

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi. 
 

3. Par mērķdotācijas sadali interešu izglītības programmām pedagogu daļējai darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
     Ziņo Edgars Roslovs  

E.Roslovs informē par valsts piešķirtā finansējuma sadali no 1.septembra un uz visu gadu.                    

Informācija par nākamiem 4 jautājumiem. 

I.Ērgle jautā, vai valstī kaut kas varētu tikt mainīts? 

E.Roslovs sniedz atbildi. 

Mērķdotācijas sadalījums veikts, pamatojoties uz Ministru kabineta  2023.gada 3.oktobra 

rīkojuma Nr.648 2. pielikumu “Mērķdotācijas pašvaldībām - interešu izglītības programmu 

pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām, 

2023.gada 22.augusta Smiltenes novada interešu izglītības jautājumu un programmu 

izvērtēšanas un mērķdotācijas sadales komisijas sēdes protokolu Nr. 3. 

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), pret  nav,  atturas nav, I.Apine izgājusi. 

Komiteja nolemj: 



Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas sēdi: 

1. Mērķdotāciju 2023.gada 12 (divpadsmit) mēnešiem 257 958.00 EUR (divi simti 

piecdesmit septiņi tūkstoši deviņi simti piecdesmit astoņi euro un nulle centi) apmērā no 

2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim, apstiprināt sekojoši: 

1.1 Smiltenes Bērnu un jauniešu interešu izglītības centrs: 257 958.00 EUR; 

2. Atbildīgie par pedagogu tarifikāciju atbilstoši piešķirtās valsts mērķdotācijas apmēram – 

attiecīgās izglītības iestādes direktors/vadītājs. 
 

4. Par mērķdotācijas sadali pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu, 

pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
     Ziņo Edgars Roslovs  

Mērķdotācijas sadalījums veikts, pamatojoties uz Ministru kabineta 2023.gada 3.oktobra 

rīkojuma Nr.648 1.pielikumu “Mērķdotācijas pašvaldībām - pašvaldību pamata un vispārējās 

vidējās izglītības iestāžu, pašvaldību speciālās izglītības iestāžu un pašvaldību profesionālās 

izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām, noteikumiem “Valsts budžeta mērķdotācijas vispārējās izglītības pedagoģisko 

darbinieku atalgojumam aprēķināšanas un sadales kārtība Smiltenes novada pašvaldības 

izglītības iestādēm”, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 “Pedagogu 

darba samaksas noteikumi”. 

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), pret nav,  atturas nav, I.Apine izgājusi 

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas sēdi: 

1. Mērķdotāciju 2023. gada 12 (divpadsmit) mēnešiem 3 906 526.00 EUR (trīs miljoni deviņi 

simti seši tūkstoši pieci simti divdesmit seši  euro un nulle centi) apmērā no 2023.gada 

1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim, sadalīt sekojoši: 

1.1 Bilskas pamatskola 62 961.00 EUR; 

1.2 Blomes pamatskola; 221 237.00 EUR; 

1.3 Dāvja Ozoliņa Apes pamatskola: 284 121.00 EUR; 

1.4 Grundzāles pamatskola: 260 467.00 EUR; 

1.5 Launkalnes sākumskola: 18 897.00 EUR; 

1.6 Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskola: 233 348.00 EUR; 

1.7 Palsmanes pamatskola: 304 563.00 EUR; 

1.8 Raunas pamatskola: 435 572.00 EUR; 

1.9 Smiltenes vidusskola: 1 874 598.00 EUR; 

1.10.Trapenes sākumskola: 39 005.00 EUR; 

1.11. Variņu pamatskola: 147 254.00 EUR. 

1.12 Izglītības pārvalde 24 503.00 EUR 

2. Atbildīgie par pedagogu tarifikāciju atbilstoši piešķirtās valsts mērķdotācijas apmēram – 

attiecīgās izglītības iestādes direktors/vadītājs. 

 



5. Par mērķdotāciju sadali pašvaldības izglītības iestādēs bērnu no piecu gadu vecuma 

izglītošanā nodarbināto pedagoģisko darbinieku darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 
     Ziņo Edgars Roslovs  

Mērķdotācijas sadalījums veikts, pamatojoties uz Ministru kabineta 2023.gada 3.oktobra 

rīkojuma Nr. 648 4. pielikumu “Mērķdotācijas pašvaldībām pašvaldību izglītības iestādēs bērnu 

no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām, noteikumiem “Valsts budžeta mērķdotācijas vispārējās 

izglītības pedagoģisko darbinieku atalgojumam aprēķināšanas un sadales kārtība Smiltenes 

novada pašvaldības izglītības iestādēm”, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem 

Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”. 

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), pret nav,  atturas nav, I.Apine izgājusi 

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas sēdi: 

1. Mērķdotāciju 2023.gada 12 (divpadsmit) mēnešiem 670823.00 EUR (seši simti 

septiņdesmit tūkstoši astoņi simti divdesmit trīs euro un nulle centi) apmērā no 2023.gada 

1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim Smiltenes novada 5-6 gadīgo bērnu obligātās 

apmācības iestāžu pedagoģiskajiem darbiniekiem sadalīt sekojoši: 

1.1 Apes PII “Vāverīte”: 61 166.00 EUR; 

1.2 Bilskas pamatskolas PI: 10 579.00 EUR; 

1.3 Blomes pamatskolas PI: 18 084.00 EUR; 

1.4 Grundzāles pamatskolas PI: 31 663.00 EUR; 

1.5 Launkalnes sākumskolas PI: 21 158.00 EUR: 

1.6 Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas PI: 29 129.00 EUR; 

1.7 Palsmanes pagasta PII: 72 335.00 EUR; 

1.8 Raunas pamatskolas PI; 88 836.00 EUR; 

1.9 Smiltenes pilsētas PII “Pīlādzītis”: 189 075.00 EUR 

1.10 Smiltenes vidusskolas PI: 118 016.00 EUR; 

1.11 Trapenes sākumskolas PI: 17 138.00 EUR; 

1.12 Variņu pamatskolas PI: 13 644.00 EUR. 

2. Veikt iestāžu pedagoģisko darbinieku tarifikāciju atbilstoši mērķdotācijām. 
 

6. Par mērķdotācijas sadali pašvaldībām pašvaldību speciālo pirmsskolas izglītības 

grupu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām, speciālajām izglītības iestādēm, kas nodrošina internāta pakalpojumus 
     Ziņo Edgars Roslovs  

Mērķdotācijas sadalījums veikts, pamatojoties uz Ministru kabineta 2023.gada 3.oktobra 

rīkojuma Nr. 648 3. pielikumu “Mērķdotācijas pašvaldībām pašvaldību speciālo pirmsskolas 

izglītības grupu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām, speciālajām izglītības iestādēm, kas nodrošina internāta pakalpojumus”, 

noteikumiem “Valsts budžeta mērķdotācijas vispārējās izglītības pedagoģisko darbinieku 

atalgojumam aprēķināšanas un sadales kārtība Smiltenes novada pašvaldības izglītības 



iestādēm”, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi”. 

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 6 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), pret nav,  atturas nav, I.Apine izgājusi 

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas sēdi:. 

1. Mērķdotāciju 2023. gada 12 (divpadsmit) mēnešiem 1 731 826.00 EUR (viens miljons 

septiņi simti trīsdesmit viens tūkstotis astoņi simti divdesmit seši euro un nulle centi) 

apmērā no 2023. gada 1. janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim, apstiprināt sekojoši: 

1.1. Pedagogu darba samaksai – 1 115 416.00.00 EUR, no kuras: 

1.1.1. Smiltenes novada speciālai pamatskolai: 816 100.00 EUR; 

1.1.2. Gaujienas pamatskolai: 299 316.00 EUR; 

1.2. pārējiem izdevumiem 616 410.00, no kuras: 

1.2.1. Smiltenes novada speciālai pamatskolai: 469 335.00 EUR; 

1.2.2. Gaujienas pamatskolai: 147 075.00 EUR. 

2. Atbildīgie par pedagogu tarifikāciju atbilstoši piešķirtās valsts mērķdotācijas apmēram – 

attiecīgās izglītības iestādes direktors/vadītājs. 
 

7. Par Smiltenes novada jauniešu atzinības konkursa "Smiltenes novada jaunietis 

2023" nolikums apstiprināšanu 
     Ziņo Edgars Roslovs, jaunatnes darbiniece Inga Grizāne  

Izglītības pārvalde sagatavojusi Smiltenes novada jauniešu atzinības konkursa “Smiltenes 

novada jaunietis 2023” nolikuma projektu, kas pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs. 

Līdzīgs pasākums ir bijis Alūksnes, Limbažu novados. 

I.Grizāne: vēlas attīstīt jaunatnes politiku Smiltenes novadā. Nepieciešams mērķtiecīgs darbu 

kopums. Sniedz informāciju. 

E.Roslovs: Šādi konkursi ir gandrīz katrā novada. Labs veids, kā popularizēt jaunatnes darbu   

novadā. 

Debates: I.Ērgle, I.Grizāne,  

T.Markss: par nominācijām. Ļoti visaptveroši. Galvenais, lai konkurss sasniedz potenciālo 

dalībnieku, mērķauditoriju. 

I.Ērgle: Vai plāns ir pasākumu organizēt katru gadu? 

I.Grizāne: šis ir konkrētajam gadam. Bet mērķis ir izstrādāt tādu, lai konkurss būtu katru gadu. 

I.Ērgle iesaka pārrunāt. Varbūt virzīt kā standarta konkursa nolikumu, lai tas var notikt katru 

gadu. 

O.Putrālis: nevajadzētu, kā 1 gada pasākumu veidot. Analizē nolikumu pa punktiem. 

                 Ir jau Gada sportists, vai šis nepārklāsies? 

I.Grizāne Lielākais mērķis ir pamanīt un novērtēt jauniešu līdzdalību sabiedrības labā. Ne to, 

kādi viņam pašam ir panākumi. 

                 4.5.punkts. Redzams, kas vērtējot tiek skatīts. Nolasa. 

Debates: O.Putrālis, I.Ērgle, I.Grizāne, E.Roslovs 

S.Brūvere par to, kāpēc iet caur komiteju un domes sēdi? Šāds normatīvais akts ir uz āru vērsts, 

ko izdod dome. Tāpēc jābūt ar domes apstiprinājumu. 

O.Putrālis: jāņem nosaukumā “2023.gads” nost, lai ir visiem gadiem. 



I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis),pret nav,  atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi. 
 

8. Par izmaiņām Amatu katalogā (O.Vācieša Gaujienas pamatskola) 
     Ziņo Ieva Zariņa  

Saņemts Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas direktores Ievas Zariņas” iesniegums par 

vakantās štata vietas “skolotāja palīgs” samazināšanu. 

Sakarā ar mērķdotācijas finansējuma nodrošināšanu, samazināt štata vietu Ojāra Vācieša 

Gaujiena pamatskolai “skolotāja palīgs”, profesijas kods 531201, 0,6 likmes ar 01.10.2023. 

I.Ērgle: pēc būtības, vieta paliek, tikai pāriet uz valsts finansējumu? 

I.Zariņa: Paliek kā pagarinātās grupas skolotājs. 

E.Roslovs par ietaupījumu. 

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis),pret nav,  atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

     Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas sēdi. 

1. Veikt grozījumus Ojāra Vācieša Gaujienas pamatskolas amata vienību sarakstā ar 

2023.gada 1.oktobri: 

1.1. Izslēgt amatu “ skolotāja palīgs “ (profesijas kods 531201, saime 33 Pedagoģiskās 

darbības atbalsts, līmenis I, mēnešalgas grupa 4, darba slodze 0,6 likmes)  
 

I.Zariņa informē par telefona sakaru problēmā skolā. Saruna pārtrūkst pusvārdā. Sniedz 

informāciju par dažādām situācijām sadarbībā ar mobilo sakaru operatoru “Bite 

Latvija”.  

I.Ērgle: šis ir jautājums pie izpilddirektora un  vietniekiem. Pārstrādāt iepirkumu nolikumu 

saistībā ar  šo. 

O.Putrālis: jāapkopo visas ziņas. Jāinformē pakalpojuma sniedzējs. Jāskatās, kādas sankcijas 

var piemērot. 
 

9. Par izmaiņām Amatu katalogā (Grundzāles pamatskola) 
     Ziņo Zane Bērziņa  

Grundzāles pamatskolas direktore lūdz rast iespēju veikt izmaiņas Smiltenes novada 

Amatu kataloga Grundzāles pamatskolas amata vienību sarakstā: 

1. palielināt amata vienību skaitu no 3.25 uz 3.5 amatam “Pirmsskolas izglītības skolotāja 

palīgs”, profesijas kods 5312 01, (4.mēnešalgas grupa; I amata līmenis), lai nodrošinātu 

kvalitatīvu pirmsskolas izglītības (PI) grupu higiēnas normu ievērošanu visā grupu 

darbības laikā (plkst. 7.00 – 18.30) un realizētu amata funkciju – skolotāja palīgs, t.i., 

atbalsta sniedzējs pedagogam PI programmas realizēšanā; Vienam skolotāja palīgam 

pieaug likme no 0,25 uz 0,5. 



2. palielināt amata vienību skaitu no 0,5 uz 0,75 amatam “Lietvedis”, profesijas kods 3341 

04, (6.mēnešalgas grupa; I amata līmenis), lai nodrošinātu stabilu dokumentu pārvaldību, 

labu komunikāciju ar izglītojamo (pirmsskola un pamatizglītība) vecākiem, kā arī 

atslogotu direktora darba ikdienu, respektējot faktu, ka skolai ilgstoši nav izdevies 

aizpildīt direktora vietnieka izglītības jomā amata vakanci. Sniedz piemēru. 

Finansējums daļēji rodams, izmantojot amata “Skolēnu pavadonis”, profesijas kods 5311 

03, (0.75 amata vienības; 1.mēnešalgas grupa; I amata līmenis) finansējumu, jo šobrīd (no 

1.09.2023.) PI skolotāji un skolotāja palīgs veic skolēnu pavadoņa darbu, nesaņemot atsevišķu 

samaksu. Diemžēl iepriekšminētais amats ir “sezonas darbs – 9 mēneši”. 

Debates: E.Roslovs, I.Ērgle, Z.Bērziņa 

O.Putrālis jautā par finansiālo ietekmi. 

Debates: Z.Bērziņa, O.Putrālis 

O.Putrālis: jāsazinās ar Finanšu nodaļu. 

I.Ērgle: jānoskaidro līdz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdei, lai uz 

Domes sēdi jau viss ir skaidrs. 

I.Ērgle: Palielināt “PI skolotāja palīgs” likmi un izslēgt amata vienību “Skolēnu pavadonis” 

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis),pret nav,  atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

    Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas sēdi. 
 

Sēdē ienāk Marita Mūze, plkst. 14.50 un iziet E.Roslovs 
 

10. Par finansiālu atbalstu skriešanas seriāla posma “Noskrien ziemu” organizēšanā 

Smiltenē 
      Ziņo Matīss Mežulis  

Smiltenes novada pašvaldībā 26.09.2023. saņemts Biedrības “Pieliec soli” iesniegums ar 

lūgumu finansiāli atbalstīt skriešanas seriāla  posmu “Noskrien ziemu” Smiltenē, kurā lūgts rast 

iespēju piešķirt līdzfinansējumu 1500.00 EUR (viens tūkstotis pieci simti EUR). 

Par iepriekšminētā pasākuma organizēšanu atbild biedrība “Pieliec soli”, reģ. nr. 

40008270120. Noskrien Ziemu tiek organizēts kopš 2015. gada! 

Pasākums plānots Smiltenē 26.11.2023 un tas būs Noskrien Ziemu 2023/2024 sezonas 

pirmais posms. 

Sacensību centrs: Dakteru iela 27, Smiltene, LV-4729.  

Pasākuma plānotais dalībnieku skaits 550 - 700 (Latvija, Lietuva, Igaunija, u.c.). 

Plānotas 3 distances: Tautas 1 aplis (~10km), Sporta 2 Apļi (~20km), ka arī Pārgājiens / 

nūjošana ar laika limitu (~ 3h:00min.) 

Smiltenes novadā deklarētajiem iedzīvotājiem tiks piešķirta 25% atlaide dalības maksai 

pasākumā. 

Līdzfinansējums tiks izmantots pasākuma rezultātu elektroniskai fiksēšanai, rezultātu 

apstrādei un apbalvojumu medaļu izgatavošanai. 

Debates: M.Mežulis, I.Ērgle, O.Putrālis, T.Markss  

I.Ērgle aicina balsot.  
 



Atklāti balsojot ar 7 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis), pret nav, atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas sēdi: 

Atbalstīt Biedrības “Pieliec soli” iesniegumu, piešķirot 1500,00 EUR, finansējumu skriešanas 

seriāla “Noskrien ziemu”  posma organizēšanā Smiltenē, nodrošinot to no 2023.gada 

pamatbudžeta uzskaites dimensijas 08.100.01.02. 
 

11. Par pašvaldības iestādes “Kultūras un tūrisma pārvalde” struktūrvienības “Virešu 

tūrisma informācijas centra “Mājvieta”” reorganizāciju 
      Ziņo Marta Vika  

Ir sagatavots lēmuma projekts. 

Ievērojot statistikas rādītājus, ņemot vērā Virešu pagasta pārvaldes argumentus sakarā ar 

neatliekamu saimniecisku, organizatorisku un līdzīga rakstura pasākumu veikšanu pagastā, tiek 

ierosināts uzsākt Virešu tūrisma informācijas centra “Mājvieta” reorganizāciju. Reorganizācija 

ietver Virešu tūrisma informācijas centra “Mājvieta” likvidēšanu, saglabājot tūrisma darba 

organizatora amatu Smiltenes novada kultūras un tūrisma pārvaldē, kas darbosies Vidagā un  

atbilstoši amata aprakstam veiks pienākumus Trapenes, Gaujienas, Virešu un Apes pagastos. 

Reorganizācijas procesā jāveic izmaiņas Kultūras un tūrisma pārvaldes nolikumā, 

jānodrošina struktūrvienības materiālo vērtību nodošana atbildīgajām personām. 

M.Vika informē, kādus darba pienākumus veiks šis speciālists. 

I.Ērgle: par klientiem, kas ir apmeklējuši šo centru. Pēc kāda pakalpojuma viņi parasti nāca? 

M.Vika sniedz atbildi. 

O.Putrālis: paliek tas pats cilvēks, kas bija Virešos? 

M.Vika: Līdz gada beigām amata vieta saglabājas. 

Debates: O.Putrālis, M.Vika 

M.Vika: Smiltenes TIC ir kā tehniskā bāze. 

Debates: O.Putrālis, M.Vika 

A.Harju: juridiski mainās adrese centram “Mājvieta”, Kornēlijas Apškrūmas ekspozīcija, kas 

tagad tiek pārvietota. Par to, kādas versijas ir izskatītas. 

Debates: O.Putrālis, A.Harju 

S.Brūvere: doma tāda, ka tas ir juridisks subjekts. Ir jāuzsāk reorganizācijas process. Iestāde 

tiek svītrota no visiem dokumentiem, visām sistēmām. 

O.Putrālis izsaka viedokli 

I.Ērgle iesaka rīkoties operatīvi 

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis),pret nav,  atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavotu Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Domes sēdi. 

1. Uzsākt Smiltenes novada pašvaldības iestādes “Kultūras un tūrisma pārvalde” 

struktūrvienības “Virešu tūrisma informācijas centra “Mājvieta” reorganizāciju, kuras 

rezultātā līdz 2023.gada 31.decembrim tiek likvidēts Virešu tūrisma informācijas centrs 

“Mājvieta”. 

2. Uzdot Virešu tūrisma informācijas centra “Mājvieta” vadītājai sagatavot un nodot 



materiālās un novadpētniecības centra muzejiskās vērtības Vidagas bibliotēkai vai citai 

pašvaldības iestādei. 
 

12. Par projektu līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski 

nozīmīgu vai izglītojošu aktivitāšu projekti” rezultātu apstiprināšanu  
       Ziņo Marita Mūze  

Projektu līdzfinansēšanas konkursa rezultāti sagatavoti, pamatojoties uz Smiltenes novada 

pašvaldības domes (turpmāk – Dome) 24.11.2021. lēmumu Nr.321, (protokols Nr.14, 37.§. 

„Smiltenes novada kultūras, sabiedriski nozīmīgu vai izglītojošu aktivitāšu projektu konkursa 

NOLIKUMS”, kā arī ņemot vērā, ka 2023.gada atbalstāmo projektu konkursa pieejamā 

līdzfinansējuma summa 2.kārtā ir 7158,84 EUR (septiņi tūkstoši viens simts piecdesmit astoņi 

eiro un 84 centi) apmērā un noteiktajā pieteikumu iesniegšanas laikā līdz šā gada 8.septembrim 

tika saņemti desmit (10) projektu pieteikumi. 

Lūdz atbalstīt 4 projektus. Nosauc tos. 

I.Ērgle par darbu vērtēšanas komisijā. Nepieciešami daži uzlabojumi nolikumā. Tie būs kādā no 

nākamajām sēdēm. 

I.Ērgle aicina balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis),pret nav,  atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Lēmuma projektu virzīt apstiprināšanai uz Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas sēdi: 

1. Apstiprināt Projektu līdzfinansēšanas konkursa “Smiltenes novada kultūras, sabiedriski 

nozīmīgi vai izglītojošu aktivitāšu projekti” 2023.gada 2.kārtas rezultātus un: 

1.1. slēgt vienošanās par līdzfinansējuma piešķiršanu ar šādiem projektu pieteikumu 

iesniedzējiem: 

1.1.1. biedrība “Reģionālās izglītības un atbalsta biedrība”, projekts “Raunas radošās 

darbnīcas un Raunas kopienu reprezentējošā filma”, piešķirt līdzfinansējumu – 

2000,00 EUR apmērā; 

1.1.2. Madara Kalniņa, projekts “Ģimenes dienas koncerts un radošas darbnīcas 

2024.gada maijā”, piešķirt līdzfinansējumu 1385,92 EUR apmērā; 

1.1.3. biedrība “Māsas Veronikas”, projekts “Kāzas Palsmanē”, piešķirt līdzfinansējumu 

1387,10 EUR apmērā; 

1.1.4. biedrība “Smiltenei un Latvijai”, projekts “Tradicionālās kokles spēles apguves 

programma un koncerts”, piešķirt līdzfinansējumu 2000,00 EUR apmērā. 

Sēdei pievienojas M.Rungulis, iziet S.Brūvere, plkst. 15.13. 
 

13. Par noteikumu Nr.__/23 “Par pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību sporta 

attīstībai Smiltenes novadā” projekta apstiprināšanu 

Ziņo Matīss Mežulis  

Sagatavots un iesniegts noteikumu Nr.__/23 “Par pašvaldības budžeta līdzekļu sadales 

kārtību sporta attīstībai Smiltenes novadā” (turpmāk – Noteikumi) projekts. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 7.punktam viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir  veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta 

bāzes, atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt 

atbalstu sporta pasākumu organizēšanai, savukārt, atbilstoši Sporta likuma 7.panta pirmajai 



daļai pašvaldības, veicinot veselīgu dzīvesveidu un sporta attīstību savā administratīvajā 

teritorijā, cita starpā, ir tiesīgas sekmēt sporta organizāciju, tajā skaitā sporta klubu, veidošanos 

un darbību, atbalstīt sporta speciālistu un citu sporta darbinieku tālākizglītību; finansēt sporta 

sacensības; finansēt licencētas sporta izglītības programmas un sporta pasākumus, ko īsteno to 

administratīvajā teritorijā esošie sporta klubi. 

Izstrādātais noteikumu projekts nosaka kārtību, kādā Smiltenes novada pašvaldība piešķir 

finansējumu no pašvaldības kārtējā gada budžetā paredzētā sportam budžeta juridiskām un 

fiziskām personām sporta pasākumu organizēšanai Smiltenes novadā; sporta veidu attīstībai 

Smiltenes novadā; pieaugušo un veterānu dalībai Latvijas Sporta Veterānu savienības 

organizētajās finālsacensībās; individuālajiem sportistiem.    

Pašvaldības finansējums ir katrā konkrētā budžeta gadā piešķirtie pašvaldības finanšu 

līdzekļi. Līdzekļu apjomu finansējumam katram budžeta gadam apstiprina dome. Noteikumu 

mērķis ir nodrošināt pašvaldības piešķirtā finansējuma racionālu, efektīvu un uz konkrētu mērķi 

virzītu izlietošanu, sekmējot Pašvaldības autonomo funkciju īstenošanu, atbalstot sporta 

attīstību novadā.  

Noteikumu projekts paredz, ka tie stājas spēkā 2023.gada 1.novembrī un ar šo noteikumu 

spēkā stāšanās dienu spēku zaudēs Smiltenes novada domes 2016.gada 31.augusta nolikums 

Nr.29/16 “Kārtība, kādā tiek iesniegti un izskatīti pieteikumi Smiltenes novada pašvaldības 

finansējuma saņemšanai sporta atbalstam” un 2016.gada 28.septembra nolikums 

Nr.31/16 “Kārtība, kādā tiek iesniegti un izskatīti pieteikumi Smiltenes novada pašvaldības 

finansējuma saņemšanai individuāliem sportistiem augstas klases sportisko rezultātu 

sasniegšanai.”. 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 4.punkts noteic pašvaldības domes 

kā publiskas personas orgāna tiesības izdot iekšējos normatīvos aktus par jautājumiem, kas 

attiecas uz iestādes darbību.  

M.Mežulis par prioritāro sporta veidu noteikšanu Smiltenes novadā. 7 sporta veidi. 

                  Saistīts ar pasākumu finansēšanu. Doma sasaistīt ar pasākumu apmeklētāju skaitu, 

nosakot pasākuma koeficientu. 

                   Informē, kā tiktu aprēķināts finansējuma apmērs. 

I.Ērgle par to, ko gribās saprast - vai šobrīd šī steidzamība ir ļoti būtiska. Ir jau noteikumi, līdz       

kuram datumam biedrības sniegs savus pieteikumus 

M.Rungulis sniedz skaidrojumu. Līdz Domes sēdei ir vēl nedēļa laiks. Var iesniegt 

priekšlikumus. Visām biedrībām ir nosūtīts, ka noteikumi tiek pārstrādāti. 

                     Par algoritmu, kas ir 2.pielikumā. 

                     Par esošo nolikumu. Ļoti daudz subjektīvu vērtējumu tājā. 

                     Par sagatavoto nolikumu. Mērķis - veicināt veselīgu dzīvesveidu novadā. Ir 

paredzēts atbalsts individuāliem sporta veidiem. 

                     Ir pieejams sporta infrastruktūras noslodzes kalendārs. Redzams arī, cik, kur, kas 

maksā. 

                     Par 2.pielikumu. Tā autors ir O.Putrālis. 

Debates: I.Ērgle, M.Rungulis 

M.Mežulis ar visām biedrībām ir sazinājies. Jaunus iesniegumus varēs iesniegt no 1.novembra, 

kad būs zināmi jaunie noteikumi. 

I.Ērgle jautā, vai piekrīt, ka virzām tālāk šo jautājumu? 

M.Rungulis iesaka izteikties O.Putrālim 

https://smiltenesnovads.lv/wp-content/uploads/2019/02/sporta-atbalsts.pdf
https://smiltenesnovads.lv/wp-content/uploads/2019/02/sporta-atbalsts.pdf
https://smiltenesnovads.lv/wp-content/uploads/2019/02/l%C4%ABdzfinans%C4%93juma_k%C4%81rt%C4%ABba_individualie_31_16.pdf
https://smiltenesnovads.lv/wp-content/uploads/2019/02/l%C4%ABdzfinans%C4%93juma_k%C4%81rt%C4%ABba_individualie_31_16.pdf
https://smiltenesnovads.lv/wp-content/uploads/2019/02/l%C4%ABdzfinans%C4%93juma_k%C4%81rt%C4%ABba_individualie_31_16.pdf


O.Putrālis: mērķis šīm korekcijām – padarīt tos nevis subjektīvus, bet objektīvus. Lai būtu 

lielāks sportot gribētāju skaits. 

                   Sniedz skaidrojumu. 

                   Gribās, lai nolikums ir perfekts, ilgam laikam. 

I.Ērgle aicina atbalstīt un balsot.  
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm par (T.Markss, A.Abrāmovs, I.Ērgle, I.Apine, O.Putrālis, R.Vizulis, 

M.Zālītis),pret nav,  atturas nav,  

Komiteja nolemj: 

Sagatavoto Smiltenes novada pašvaldības domes iekšējo noteikumu Nr.__/23 “Par 

pašvaldības budžeta līdzekļu sadales kārtību sporta attīstībai Smiltenes novadā” projektu, kas 

pievienots sēdes materiāliem DVS Namejs, virzīt izskatīšanai uz Finanšu un attīstības 

jautājumu pastās komitejas sēdi. 

 

Sēde slēgta plkst.15.34 
 

Sēdi vadīja 

Izglītības, kultūras un sporta jautājumu  

pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja                                       Inga Ērgle 
 

Sēdi protokolēja      Ilze Oginska  

 


